04/11/2020 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3311

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 764

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Dallo
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 405/2020, a Autorização
para Corte de Vegetação - AuC, para o empreendimento localizado na Rua 119 Esq.
119 A e 115 A, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Dallano
Construtora & Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
413/2020, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, para o empreendimento
localizado na Rua 406 A, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Jm
Construtora e Incorporadora Ltda requereu conforme processo FAACI nº
401/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua Condomínio Iate Clube,
lote 53C, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Cledison Ferreira Matos requereu conforme processo FAACI nº 406/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Residencial - Casas Geminadas, localizada na Rua 616 A, Bairro Tabuleiro dos
Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ponto
do Gaucho Casa Carnes Ltda requereu conforme processo FAACI nº 408/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e Similares,
localizada na Rua Av. Nereu Ramos, nº 3603, sala 1, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Murilo
Feldmann requereu conforme processo FAACI nº 409/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Unifamiliar, localizada na Rua 109 I, lote 59, Bairro Canto da Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nilo
Agostini requereu conforme processo FAACI nº 410/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Unifamiliar, localizada na Rua 708, lote 10, Quadra B, Bairro Casa Branca.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Paulo
de Tarso Nunes da Silva requereu conforme processo FAACI nº 414/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Unifamiliar, localizada na Condomínio Horizontal Iate Clube
Itapema, lote 76 B, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Coisas
do Chico Restaurante e Pizzaria Ltda requereu conforme processo FAACI nº
415/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante,
localizada na Rua Av. Nereu Ramos, n° 397, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pamela
Dellagnelo requereu conforme processo FAACI nº 412/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 902 D, lote 1, Bairro Alto São Bento.

04/11/2020 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3311

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 765

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gina
Monteiro de Souza requereu conforme processo FAACI nº 416/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e Similares, localizada na
Rua 272, nº 30, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Marcio Domingos Deparis requereu conforme processo FAACI nº 417/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 902 D, lote 187, Bairro Alto São Bento.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marcio
Domingos Deparis requereu conforme processo FAACI nº 418/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 902 D, lote 191, Bairro Alto São Bento.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marcio
Domingos Deparis requereu conforme processo FAACI nº 419/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 902 D, lote 193, Bairro Alto São Bento.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marcio
Domingos Deparis requereu conforme processo FAACI nº 420/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 902 D, lote 189, Bairro Alto São Bento.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Coffe
Primmus Ltda requereu conforme processo FAACI nº 422/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e Similares, localizada na
Rua 418 A, nº 792, sala 1 e 4, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Ezequiel Welinton Ribeiro requereu conforme processo FAACI nº 423/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Residencial - Casas Geminadas, localizada na Rua 410, lote 1159, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gilson
Baranwski requereu conforme processo FAACI nº 427/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 414, lote 73, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sirol
Empreendimentos e Participações Ltda requereu conforme processo FAACI nº
428/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua Br 101, Av. Marginal Oeste, Av Novo
Horizonte, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Cartajan Empreendimentos Imobiliarios Ltda- me requereu conforme processo
FAACI nº 439/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 242 e 244, lote 88 Bairro
Tabuleiro Meia Praia.